
 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ O DODÁVCE 
KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍ RADIOKOMUNIKAČNÍHO SYSTÉMU 

PEGAS 

k č. j. MV:  MV-67569-41/OPF-2019 

 

(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany:  

Česká republika – Ministerstvo vnitra  
se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

ID DS:   6bnaawp 

zastoupena: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Pramacom Prague spol. s r.o. 
se sídlem:  Na pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO:   18630782 

DIČ:   CZ18630782  

ID DS:   h3zuhgz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  6051642/0800 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3992 

zastoupena:  

 

(dále jen „Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

uzavírají v souladu s čl. 15.3 Rámcové dohody o dodávce koncových zařízení 
radiokomunikačního systému PEGAS (dále jen „Rámcová dohoda“) tento dodatek. 
 



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 9. 10. 2019 Rámcovou dohodu o dodávce koncových 
zařízení radiokomunikačního systému PEGAS. Rámcová dohoda byla uzavřena na 

základě zadávacího řízení na zakázku s názvem „Rámcová dohoda o dodávce 
koncových zařízení radiokomunikačního systému PEGAS“, ev. č. ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2019-018462 (dále též „Veřejná zakázka“). 

1.2 Nabídkové ceny, které Dodavatel nabídl v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku, převyšují u řady položek ceníkové ceny Dodavatele, za které Dodavatel 
aktuálně dodává svým odběratelům, a to vč. Objednatele a Pověřujících zadavatelů. 

1.3 Cílem tohoto Dodatku je změnit cenová ujednání Rámcové dohody takový způsobem, 
aby nabídkové ceny uvedené v příloze č. 5 Rámcové dohody nepředstavovaly fixní 
jednotkové ceny, které budou v Prováděcích smlouvách používány jako základ pro 
výpočet kupní ceny dle příslušné Prováděcí smlouvy, ale aby tyto jednotkové ceny 
sloužily jako cenový limit. Pokud ceníkové ceny Dodavatele budou nižší než ceny 
uvedené v příloze č. 5 Rámcové dohody, použijí se při sjednávání kupních cen 
v Prováděcích smlouvách ceny ceníkové. 

1.4 Cílem tohoto Dodatku je dále opravit některé chyby v psaní, které se vyskytují ve znění 
Rámcové dohody a které se vztahují k odkazům na číslování článků Rámcové dohody. 

 

II. ZMĚNA RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Na závěr tabulky uvedené v čl. 1.4 Rámcové dohody se vkládá nový řádek tabulky 
s následujícím zněním: 
Ceník Dokument zpracovaný Dodavatelem, který obsahuje 

jednotkové ceny všech zařízení uvedených v přílohách 

č. 2 a 3 Rámcové dohody a který byl prokazatelně 

doručen Objednateli. 

2.2 Znění čl. 4.4 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Dodavatel na základě Výzvy doručí Objednateli svou nabídku (dále jen „Nabídka“)  

ve lhůtě stanovené způsobem uvedeným v odst. 4.3 Rámcové dohody, a to totožným 
způsobem, jakým obdržel Výzvu dle odst. 4.2 tohoto článku Rámcové dohody.  
V rámci své nabídky je Dodavatel povinen předložit Objednateli  
i příslušný návrh Prováděcí smlouvy v editovatelné podobě (formát .doc nebo .docx), 
doplněný na místech k tomu určených a označených [DOPLNÍ DODAVATEL]. 
Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s Rámcovou dohodou a Výzvou Objednatele. 
Dodavatel není oprávněn navrhnout ve své Nabídce smluvní podmínky, které budou 

pro Objednatele méně výhodné v porovnání s Rámcovou dohodou. Dodavatel v rámci 
své nabídky uvede cenu za Zařízení dle svého aktuálního ceníku anebo dle přílohy č. 
5 Rámcové dohody, a to podle toho, která z cen je nižší. Jednotkovou cenu dle ceníku 
anebo jednotkovou cenu dle přílohy č. 5 Rámcové dohody uvede Dodavatel po slevě 



dle počtu požadovaných Zařízení, která je uvedena v příloze č. 5 Rámcové dohody. 
Tato sleva bude Dodavatelem určena v součtu za veškerá Zařízení požadovaná 
Objednatelem v zaslané Výzvě s tím, že množstevní sleva bude rozpočítána 
na jednotlivé Prováděcí smlouvy.“ 

2.3 Znění čl. 6.1 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Cena za dodávku Zařízení dle Rámcové dohody a Prováděcích smluv uzavíraných  
na jejím základě je stanovena dohodou Stran na základě nabídky Dodavatele,  

a to formou jednotkových cen, jejichž detailní kalkulace je ve specifikaci pro jednotlivé 
Položky obsažena v Ceníku nebo v příloze č. 5 Rámcové dohody a bude rovněž 
uvedena v příslušné Prováděcí smlouvě. Při sjednávání příslušné Prováděcí smlouvy 
se použije buď jednotková cena uvedená v Ceníku, nebo jednotková cena uvedená 
v příloze č. 5, a to podle toho, která z těchto cen je nižší. V případě použití cen 
uvedených v příloze č. 5 se Dodavatel zavazuje poskytovat množstevní slevy, které 
jsou uvedeny v příloze č. 5 Rámcové dohody. V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré 
náklady Dodavatele na dodání Zařízení včetně účelně vynaložených nákladů při 
plnění závazků z těchto smluv vyplývajících (např. správní a místní poplatky, vedlejší 
náklady, náklady spojené s dopravou do místa plnění včetně nákladů souvisejících s 

provedením všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsané kvality a 

parametrů Zařízení apod.).“ 

2.4 Znění čl. 6.2 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Strany se dohodly, že celková cena za veškeré dodávky Zařízení na základě této 
Rámcové dohody, respektive Prováděcích smluv, nepřesáhne 670.000.000,- Kč (šest set 
sedmdesát milionů korun českých), bez DPH. Ceny dle odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku 
Rámcové dohody jsou stanoveny jako ceny maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s dodávkou Zařízení 
dle Rámcové dohody, respektive Prováděcích smluv. Strany se dohodly,  

že limitní jednotkové ceny uvedené v příloze č. 5 Rámcové dohody jsou platné a 
konstantní po celou dobu účinnosti Rámcové dohody, nebude-li v konkrétním případě 
dohodnuta v rámci příslušné Prováděcí smlouvy cena nižší na základě Ceníku anebo 
na základě individuálního jednání mezi Objednatelem a Dodavatelem. V případě 
změny sazby DPH je Dodavatel povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. 
Strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
k Rámcové dohodě uzavírat dodatek.“ 

2.5 Znění čl. 6.3 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Dojde-li po uzavření této Rámcové dohody k poklesu kurzu CZK/EUR (tj. k oslabení 
CZK) o více než čtyři procenta (4 %) oproti kurzu CZK/EUR platnému ke dni uzavření 
této Rámcové dohody, Smluvní strany se na výzvu Dodavatele zavazují uzavřít 
dodatek k této Rámcové dohodě zohledňující odpovídající navýšení cen uvedených 
v příloze č. 5 Rámcové dohody.“ 

2.6 Znění čl. 6.4 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Strany se dále dohodly na následujícím rozložení rizika změny cenové hladiny: 



a) Cena stanovená dle odst. 6.1 tohoto článku Rámcové dohody odpovídá úrovni 
cenové hladiny v České republice ke dni uzavření této Rámcové dohody. 

b) Vždy, když: 
i. průměrná roční míra inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášená Českým 

statistickým úřadem podle indexu spotřebitelských cen; nebo 

ii. pokud součet průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní roky 
vyhlašované Českým statistickým úřadem podle indexu spotřebitelských cen; 

dosáhne alespoň pěti (5) %, Strany se dohodly, že v daném okamžiku aktuální ceny dle 
přílohy č. 5 Rámcové dohody se automaticky zvýší o odpovídající výši inflace (tzn. o 
stejný počet procentních bodů). Pro vyloučení pochybností Strany stanoví, že 
průměrnou roční míru inflace za jeden kalendářní rok nelze do výpočtu zvýšení ceny 

dle tohoto odstavce zahrnout opakovaně. 
Aktuální výši ceny vypočtenou v souladu s tímto odstavcem Rámcové dohody oznámí 

Dodavatel Objednateli bez zbytečného odkladu písemným sdělením. Smluvní strany 

následně zahájí jednání o změně přílohy č. 5 Rámcové dohody a o změně cen uzavřou 
písemný dodatek k Rámcové dohodě. Dodavatel povede evidenci jednotlivých změn 
ceny dle čl. VI. odst. 6.3 a 6.4 této Rámcové dohody.“ 

2.7 Do článku VI Rámcové dohody se vkládá nový čl. 6.5 v následujícím znění.  
„Ceník Dodavatele tvoří přílohu č. 7 Rámcové dohody. Dodavatel je oprávněn změnit 
Ceník na základě jednostranného rozhodnutí. Rozhodnutí o změně Ceníku spolu 
s novým konsolidovaným zněním celého Ceníku je Dodavatel povinen doručit 
Objednateli. Nový Ceník musí zahrnovat jednotkové ceny všech Zařízení uvedených 
v příloze č. 2 a 3 Rámcové dohody. Obsahuje-li nový Ceník jednotkové ceny všech 
Zařízení uvedených v příloze č. 2 a 3 Rámcové dohody a byl-li nový Ceník doručen 
Objednateli, nahrazuje nový Ceník znění Ceníku původního. Nový Ceník lze použít 
při sjednávání cen v jednotlivých Prováděcích smlouvách nejdříve den následující po 

dni, ve kterém byl nový Ceník doručen Objednateli. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že obsahuje-li nový Ceník ve vztahu k některým Zařízením 
jednotkové ceny vyšší, než jsou ceny uvedené v příloze č. 5 Rámcové dohody (po 

případných úpravách dle čl. 6.3 nebo 6.4 Rámcové dohody), použijí se při sjednávání 
Prováděcích smluv u takových Zařízení jednotkové ceny uvedené v příloze č. 5 
Rámcové dohody.“ 

2.8 Dosavadní články 6.5 až 6.17 se označují jako články 6.6 až 6.18. 
2.9 Znění čl. 11.2.3 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 

„11.2.3 Pověřující zadavatel má v případě porušení smluvní povinnosti uvedené v čl. 
III. odst. 3.6, čl. VI odst. 6.10 a 6.11, čl. VIII odst. 8.1, čl. IX. odst. 9.7, čl. XIV odst. 14.1, 
14.3 a 14.4 Rámcové dohody Dodavatelem, mimo případy uvedené v odst. 11.2.2 
Rámcové dohody, nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun 

českých), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle Rámcové dohody 
nebo příslušné Prováděcí smlouvy, není-li Prováděcí smlouvou stanovena specifická 
sankce.“ 



2.10 Znění čl. 11.5 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„Smluvní pokuta bude vůči Dodavateli uplatněna samostatnou fakturou s náležitostmi 
stanovenými platnými právními předpisy. Lhůta splatnosti faktury činí třicet (30) 
kalendářních dní.“ 

2.11 Znění čl. 15.14 Rámcové dohody se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 
„15.14 Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 – Výčet Pověřujících zadavatelů; 
• Příloha č. 2 - Detailní specifikace Zařízení včetně funkčních a technických 

požadavků na Zařízení (totožná s Přílohou č. 2 ZD); 
• Příloha č. 3 – Závazná nabídka Dodavatele na plnění Rámcové dohody; 
• Příloha č. 4 – Závazný návrh Prováděcí smlouvy; 
• Příloha č. 5 – Detailní kalkulace ceny Zařízení ve specifikaci pro jednotlivé 

Položky a specifikace množstevních slev (totožná s Přílohou č. 5 ZD); 
• Příloha č. 6 – Čestné prohlášení Dodavatele (totožná s Přílohou č. 7 ZD); 
• Příloha č. 7 – Ceník Dodavatele.“ 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 S výjimkou změn učiněných v čl. II tohoto Dodatku zůstávají všechna ostatní ujednání 

Rámcové dohody beze změny. 
3.2 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě. 
3.3 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Dodatku na profilu Objednatele a v Registru smluv. 
 

Za Objednatele:       Za Dodavatele: 

V Praze dne ________      V Praze dne ________  

__________________________________                   

Mgr. Bohdan Urban,       

ředitel odboru provozu informačních   na základě plné moci 
technologií a komunikací      Pramacom Prague spol. s r.o. 


